



Tarifs 2025 - 2026

Contribution annuelle par enfant	Maternelles	Elémentaires
Frais de scolarité Réductions tarifaires pour les fratries : 2ème enfant = 20%, 3ème enfant = 30%, 4ème enfant = 40%	1080 €	1210 €
Fournitures scolaires	52 €	52 €
Sorties scolaires et activités pédagogiques	42 €	42 €
Cotisation aux structures de l'enseignement catholique ASELY, ODECY, UROGEC	108,30€	
Assurance scolaire FIDES Assurances	6,89	

Cotisation A.P.E.L. annuelle par famille	20€
--	-----

Prestations optionnelles	4 j / semaine	3 j / semaine	2 j / semaine	1 j / semaine
Surveillance restauration	154 €	115 ,50€	77 €	38,50 €
Garderie maternelles	770 €	577,50 €	385 €	192,50 €
CP - Etude surveillée / Garderie* Sera facturée pour toute récupération après 16h40.	840 €	630 €	420 €	210 €
Du CE1 au CM2 - Mini-garderie de 16h30 à 17h, Sera facturée pour tout enfant inscrit à l'étude Alpha	288 €	216 €	144 €	72€

Anglais Plus pour les CM2	130€ / an
---------------------------	-----------

ETUDE DIRIGEE ALPHA - du CE1 au CM2	6€ / jour
L'étude est organisée dans l'école par un organisme externe. Les inscriptions et le règlement se font directement sur le site de l'Etude Alpha	

Tickets exceptionnels - à se procurer auprès du secrétariat (paiement par chèque ou espèces)

	Surveillance cantine	Garderie maternelle	Etude CP	Mini garderie
A l'unité	2 €	7 €	8 €	4 €

Modalités de paiement :

Les règlements sont effectués par prélèvement sur le compte que vous aurez désigné.

Les prélèvements sont effectués par mois, 9 prélèvements d'octobre à juin.

Tout changement de compte bancaire doit être signalé avant le 1er de chaque mois pour être pris en compte le mois suivant. En cas de rejet de prélèvement, les frais bancaires seront facturés à la famille.

Réduction sur les frais de scolarité pour le personnel enseignant de l'enseignement catholique non cumulable = 30%